CNPJ-05.441.127/0001-60. Fundamento Legal: Lei n°8.666/93. Objeto:
Prorrogar o prazo de vigência do Contrato por mais 12 (doze) meses, conforme
previsão contida no item 7.1 da Cláusula Sétima. Recursos Orçamentários: PAV -
0016769-82.2025.4.05.7000-TRF5ªR. Valor: R$ 13.000,00 (treze mil reais), ED 339039 e
PTRES 168455. Vigência: De 24/03/2026 até 23/03/2027. Assinatura: 13/01/2026.
Assinam: Marcelo Nobre Tavares, Diretor Administrativo TRF5ªR, Gilvandro de Aquino
Cabral Júnior, representante da Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

valores" do oitavo Apostilamento do referido instrumento contratual; b) Reajuste,
repactuação e revisão por reoneração, com fulcro nos arts. 40, inci. XI, c/c 55, inci. III, c/c
65, inci. II, alínea "d" e § 8º, da Lei-8.666/93, bem como na cláusula décima sexta do
referido contrato. Recursos Orçamentários: Valor: R$3.837.588,96 (Três milhões, oitocentos
e trinta e sete mil, quinhentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos). PAV-
0014610-69.2025.4.05.7000-TRF5ª Região. Vigência: A partir de sua assinatura. Assinatura:
23/12/2025. Assinam: Marcelo Nobre Tavares, Diretor Administrativo TRF5ªRegião, Paulo
Roberto Absy, representante da Contratada.